
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24 апреля 2023 г.                                                                                  № 562 
 

Об утверждении форм проверочных листов (контрольных вопросов) 

при проведении муниципального контроля на территории 

Котласского муниципального округа                                                    

Архангельской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований 

к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных 

вопросов),   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый проверочный лист (список контрольных 

вопросов), используемый при проведении проверки по муниципальному 

контролю за соблюдением правил благоустройства территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы муниципального образования                             В.П. Проскуряков 
 

 
Зиновьева Е.С., 

(81837) 2-23-10 

  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от 24.04.2023 № 562 

 

ФОРМА 

проверочного листа,  

используемого при осуществлении муниципального контроля за 

соблюдением правил благоустройства на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области  
 

  

 
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ 

«___» _________ 20__ года 

(дата заполнения проверочного листа) 

 

1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль 

за соблюдением правил благоустройства на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области.  

2. Наименование контрольного органа: Администрация Котласского 

муниципального округа Архангельской области в лице Управления 

имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области. 

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы 

проверочного листа: _______________________________________________ 

4. Вид контрольного мероприятия: _____________________________ 

5. Объект муниципального контроля, в отношении которого 

проводится контрольное мероприятие:_______________________________                                               

________________________________________________________________ 

6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина 

или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 

номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина 

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, 

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его 

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 

являющихся контролируемыми лицами: ______________________________ 

7. Место (места) проведения контрольного мероприятия: ___________ 

_________________________________________________________________ 

8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении 

контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным 

лицом контрольного органа: ________________________________________ 

QR-код 



9. Учетный номер контрольного мероприятия: ___________________ 

10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица 

контрольного органа, проводящего контрольное мероприятие 

и заполняющего проверочный лист (далее – инспектор): 

___________________________________________ 

11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание 

обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют 

о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований: 

 
№ 

п/

п 

Контрольные вопросы  Реквизиты нормативных 

правовых актов, с 

указанием их структурных 

единиц, которыми 

установлены обязательные 

требования 

Варианты ответов При-

меча

-ние Да Нет Неприме

-нимо 

1. Осуществляется ли своевременная и 

качественная уборка отходов 

производства и потребления 

п. 12.12. Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

    

2. Осуществляется ли сбор отходов и 

содержание контейнерных 

площадок? 

п. 12.12. Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

    

3. Проводится ли своевременное 

техническое обслуживание и 

проведение ремонта, в том числе 

элементов фасадов зданий, 
строений и сооружений 

п. 12.16. Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

    

4. Соблюдаются ли требования по 

огораживанию строительных 

площадок 

п.13. Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области  

    

5. Содержатся ли в чистоте 

подъездные пути к строительным 

площадкам 

п.13.14. Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

    

6. Соблюдаются ли общие требования 

к содержанию и уборке территорий 

муниципального округа в зимний, 

летний период? 

п. 12.10., 12.11. Правил 

благоустройства территории 

Котласского муниципального 

округа Архангельской области 

    

7. Соблюдается ли порядок 

оформления разрешительной 

документации и порядок 

осуществления земляных работ? 

Раздел 14 Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

    

8. Допускалась ли самовольная 

вырубка деревьев и кустарников. 
Раздел 15 Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

    

9. Соответствует ли порядок 

производства проектных и 

строительных работ в зоне зеленых 

насаждений требованиям Правил 

благоустройства? 

п.15.1. Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

    

10. Соответствует ли размещение 

информации на территории 

Котласского муниципального 

Раздел  24 Правил благоустройства 

территории Котласского 

муниципального округа 

    



округа Архангельской области 

требованиям Правил 

благоустройства? 

Архангельской области 

 
   

(подпись должностного лица органа 

муниципального контроля, проводящего 

контрольное мероприятие и заполняющего 

проверочный лист) 

 (подпись уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его 

уполномоченного представителя) 

Рекомендации по заполнению проверочного листа: 

в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование 

реализовано в полном объеме; 

в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не 

реализовано или реализовано не в полном объеме; 

в позиции «Неприменимо» проставляется отметка, если предъявляемое 

требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю 

применительно к данному проверяемому субъекту. 


